
 

   

 

 

BATISEPT 
DEZINFEKČNÍ ROZTOK NA RUCE A KŮŽI 

 

OBLAST POUŽITÍ: 

BATISEPT roztok je dezinfekční přípravek na kůži a ruce 
určený pro hygienickou dezinfekci rukou ve zdravotnických 
zařízeních, potravinářském, farmaceutickém a kosmetickém 
průmyslu, veřejných institucích a domácnosti. 

Je vhodný pro dezinfekci rukou před chirurgickými zákroky a je 
určen i k dezinfekci pokožky před operačními zákroky, 
injekcemi, punkcemi, odběry krve apod. Neobsahuje jód. 
Vhodný pro použití v kosmetických, tetovacích salónech. 
 

VLASTNOSTI: 

BATISEPT je kombinací alifatických alkoholů se širokým bakteriocidním účinkem včetně MRSA. 
 

SLOŽENÍ: 100 g BATISEPT obsahuje: 

účinné látky: 45 g Propan-1-ol, 30 g propan-2-ol 
pomocné látky: barvivo, aroma, ošetřující složky 
 

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU:  

čirá, světle modrá tekutina, pH: 5.5 – 7.0 (20° C) 

 

MIKROBIOLOGICKÁ ÚČINNOST: 

bakteriocidní včetně MRSA, fungicidní (c.albicans, a.niger), mykobakteriální, tuberkulocidní, plně virucidní 
 
SPEKTRUM ÚČINKU / EXPOZICE: 

ÚČINNOST NORMA DOBA EXPOZICE 

Hygienická dezinfekce rukou EN 1500 30 sec 

Chirurgická dezinfekce rukou EN 12791 3 min (2 x 1,5 min) 

Baktericidní účinek (MRSA) EN 1040 60 sec 

Baktericidní účinek (P. aeruginosa) EN 1040 5 min 

Fungicní účinek (C.albicans, A.niger) EN 13697 60 sec 

Mykobakteriální účinek (M.terrae, M.avium) EN 14348 60 sec 

Virucidní 
HIV/HBV/HCV 

Standard of German 
Association 

for control of Virus Diseases 60 sec 

Vaccinia, Rota EN14476 

 
 
 

 

 

 



 

   

 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ: 

BATISEPT je roztok k přímému použití, neředěný roztok naneseme na kůži umytou mýdlem a vodou, v 
případě potřeby rozetřeme sterilním tamponem. Dezinfikovanou oblast dokonale smočit a nechat zaschnout. 

 

ÚČEL POUŽITÍ MNOŽSTVÍ EXPOZICE 

před injekcí smočíme 15-60 s 

před operací, punkcemi smočíme 1-10 min 

Hygienická dezinfekce rukou 3 ml 30 s 

Chirurgická dezinfekce rukou 2 x 3 ml 2 x 1,5 min 

BALENÍ: 

BATISEPT REF ČÍSLO 

láhev 200ml s rozprašovačem 1325100122 

láhev 1 l s pumpičkou 1325100123 

kanystr 5 l 1325100124 

 

EXPIRACE:  

3 roky 

 

VYROBENO:  

v EU pro BATIST Medical a.s., 

 

VÝROBCE: 

ZHIVAS Ltd, 36, Dondukov Blvd, 1000 Sofia, Bulgaria 

 

 


